
 

1 

Oponentní posudek na bakalářskou práci 

Autor/ka BP: Blanka Ševčíková 

Studijní obor: Sociální pracovník 

Název práce: Kvalita života v domově pro seniory 

Vedoucí práce: doc. PhDr. Ilona Pešatová, Ph.D. 

 

Hodnoticí kritéria 

S
p
lň

u
je

 b
e
z
 

v
ý
h
ra

d
 

S
p
lň

u
je

 

s
 d

ro
b
n
ý
m

i 
v
ý
h
ra

d
a
m

i 

S
p
lň

u
je

 

s
 v

ý
h
ra

d
a
m

i 

N
e
s
p
lň

u
je

 

A. obsahová 

V práci jsou vymezeny základní a dílčí cíle, které jsou v koncepci práce 
patřičně rozpracovány. Cíle jsou adekvátně naplňovány.  

    

Práce splňuje cíle zadání. 
    

Studující využívá a kriticky vybírá sekundární a/nebo primární literaturu. 
    

Práce má vymezen předmět, je využito odpovídajících metodologických 
postupů.  

    

Výstupy výzkumných částí jsou adekvátně syntetizovány a je o nich 
diskutováno. 

    

V práci je využita odborná terminologie a jsou vysvětleny hlavní pojmy.  
    

V práci jsou formulovány jasné závěry, které se vztahují ke koncepci 
práce a ke stanoveným cílům.  

    

B. formální 

Práce vykazuje standardní poznámkový aparát a jednotný způsob citací 
v rámci práce, je typograficky jednotná.     

Studující dodržuje jazykovou normu, text je stylisticky jednotný. 
    

Text je soudržný, srozumitelný a argumentačně podložený. 
    

C. přínos práce 
Tvůrčí přístup studujícího, kompilační hodnota, využití pro praxi 

    

 



 

2 

Celkové hodnocení práce (max. 1700 znaků):  

Cílem bakalářské práce bylo zjištění kvality života v Domově důchodců Jablonecké Paseky z 

pohledu klientů a podat návrhy případných změn vedoucích ke zvýšení kvality života a spo-

kojenosti klientů daného zařízení. Autorka ve své práci použila dotazník kvality života Světo-

vé zdravotnické organizace WHOQOL-BREF, který upravila pro potřeby bakalářské práce. 

V teoretické čáti se zaměřila na problematiku stáří a stárnutí, potřeby seniorů, kvalitu života, 

standardy kvality sociálních služeb aj. Autorka pracovala samostatně a se zaujetím pro dané 

téma.  

Práce splňuje požadavky na udělení akademického titulu bakalář: ANO 

Práci doporučuji k obhajobě: ANO 

Návrh klasifikačního stupně: výborně 

Náměty pro obhajobu (max. 1500 znaků): 

Jak hodnotíte individuálně plánovanou službu pro klienty a celkově kvalitu sociálních služeb 

ve zkoumaném zařízení?  

 

Datum: 20. 8. 2013 Podpis:  

 


